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Gelsbro Konkurrence - Regler 
 
Jfr. Gældende propositioner stiftet d. 12. juli 1930 af Kolding og omegn.  
Og vedtaget af generalforsamlingen d.19. april 1985.  
 
Formål 
Gelsbro konkurrencens formål er at samle interesserede hundefører i område 3 om en årlig 
tilbagevendende forårskonkurrence, til gavn for hunde sagen og fremme af sportsånden bland 
hundeførerne. Opgaverne på dagen skal løses som en hændelse fra det virkelig politi arbejde. 
 
Arrangør 
Alle afdelinger af område 3 kan påtage sig arrangementet, der så vidt muligt afholdes i april 
måned.  
 I terrænet omkring det gamle toldsted ved Gelsbro.  
2025 blev konkurrencen afholdt i Stursbøl plantage da det ikke var muligt at være i Gelsbro 
længere. Konkurrencen må afholdes hvor det skal være i fremtiden.  
Arealet søges på skov og naturstyrelsens hjemmeside.  
https://naturstyrelsen.dk/naturoplevelser/ansoeg-om-aktiviteter/ 
 
Øvelse 
Der konkurreres i de tre nedenfor nævnte øvelser, som udarbejdes af den arrangerende afdeling 
eller den tilsynsførende i regionen, som normalt bør have en opgave ved arrangementet.  
Sporopgave  = 35 20/3 point 
Afdækning  = 10 20/3 point 
Rundering  = 35 20/3 point   I alt point. 100  
 
Deltagelse  
Hunde, der på konkurrencedagen er placeret i unghunde, patrulje, krim og vinder klassen.  
Eller tjenestehunde, der er placeret i gruppe 3.   
Alle medlemmer fra område 3 kan deltage med hund. Også HF’er der normalt ikke kan stille til de 
officielle konkurrencer, dog med godkendelse af den lokale formand.    
Der kan deltage X antal hold fra hver forening. 
 
Afholdelse 
Såfremt der ikke er tilmeldt 3 HF, kan konkurrencen aflyses.  
 
Start gebyr 
200 kr. pr HF.  Som betales på dagen.  
 
Dommer / figuranter 
Der forventes, at afdelingerne, som deltager med hundefører også stiller med dommer og egnede 
figuranter.  
Eller låner dommer / figuranter i andre klubber. 
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Overdommer Er ikke nødvendig for denne konkurrence da det ikke er en officiel konkurrence. Det 
er dermed tilrettelæggerens job på dagen.  
 
Dommersedler 
Kan hentes her på siden. 
Eller kontakt formanden for konkurrenceudvalget område 3. 
Resultatlisten for dagen, sendes på mail til konkurrenceudvalgs formanden.  
 
Vinderen 
Vinderen er automatisk deltager det følgende år, såfremt der deltages med samme hund. 
 
Præmier 
Efter Dansk PH regler.  
1 præmie for hver påbegyndt 3 deltager. 
 
Vandrepokal 
Afleveres senest på konkurrencedagen, i graveret stand. (Gravering af vandrepokaler betales af 
området.) Pokalen er evigt vandrende (pokalen er opdateret og genindsat 2018 af Benny Lund).  
Pokalen for Bedste hund på spor. Er ligeså evigt vandrende.   
  
Andre bestemmelser 
Med hensyn til ordensbestemmelser i øvrigt henvises til bestemmelserne i dansk 
Politihundeforening, der er optrykt i ”Den grønne bog”. 
 
Propositioner for vandrepokal udsat af Politihundeforeningen for Kolding og omegn.  
1. Pokalen udsættes således, at den vindes af den fører, hvis hund ved den årlige Gelsbro 
konkurrence opnår højst pointtal. 
(Ved pointlighed findes vinderen ved lodtrækning) + (ved lodtrækning – trækkes der først om 
rækkefølgen i den endelig lodtrækning.)  
 
2. Straks efter konkurrencens afholdelse graveres årstal, førerens navn og hundens navn, samt 
hvilken lokalafdeling de kommer fra. Udgifter hertil afholdes af området. 
 
Hvis arrangementet af Gelsbro konkurrencen ophører, tilkommer det bestyrelsen for 
Politihundeforeningen for Kolding og omegn at træffe bestemmelse om, i hvilken konkurrence 
pokalen så skal udsættes i. 
 


